
COPIA

ORDINANZA

N. 16 DEL 24/06/2022

OGGETTO: Chiusura temporanea spiaggia di Castiglione per il giorno 27 Giugno 2022

Premesso che a seguito di esplicita richiesta dell’Amministrazione ed al fine di predisporre perizia

tecnica finalizzata all’esecuzione di interventi di sistemazione dell’arenile e del

costone roccioso prospiciente, con determinazione UTC n. 84/2022 è stato affidato

incarico tecnico al dott. geologo Santanastasio Rosario, e per l’esecuzione di rilievo

con drone e rocciatori, redazione perizia tecnica per l’esecuzione dei lavori di

sistemazione del costone roccioso, la direzione dei lavori ed il coordinamento per la

sicurezza in fase di esecuzione;

il tecnico incaricato ha inviato la perizia di progetto in data 06.06.2022 acquisita al

protocollo comunale n. 9286 e successivamente ha integrato la stessa, con nota

acquisita al protocollo comunale n. 9673 del 10.06.2022;

Vista la perizia di progetto redatta dal dott. geologo Santanastasio Rosario per

l’esecuzione dei lavori di sistemazione del costone roccioso alla località Castiglione;

l’autorizzazione all’esecuzione dei lavori rilasciata dal Responsabile del Servizio

Edilizia e Demanio ai fini demaniali marittimi prot. 9755 del 10.06.2022;

la Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 10.06.2022 con la quale sono stati

autorizzati gli interventi urgenti di sistemazione dell’arenile e del costone roccioso

presso la spiaggia di Castiglione necessari ad eliminare i danni provocati delle

mareggiate invernali e ripristinare le condizioni di sicurezza, decoro e igiene della

spiaggia;

la determinazione dell’ufficio tecnico comunale n. 128 del 17.06.2022 relativa

all’affidamento degli interventi urgenti di sistemazione dell’arenile e del costone

roccioso presso la spiaggia di Castiglione alla ditta Cardine srl di Salerno;

Letta la nota pec a firma del dott. geologo Rosario Santanastasio, acquisita al protocollo

comunale n. 10731 del 24.06.2022 con la quale viene evidenziato che occorre “per

eseguire correttamente le attività di disgaggio, in sicurezza, nei punti indicati nella



documentazione fornita (relazione - prot. 9673/2022), l'interdizione del tratto di

spiaggia posto nella zona in prossimità dell'aria già recintata ed anche il lido a

ridosso e confinante ad esso. Tale richiesta è necessaria per il giorno 27.06.2022

dalle ore 7.00/16.00”.

Ritenuto necessario dover interdire l'accesso e l’utilizzo della spiaggia libera e di quella

attrezzata ovvero ai siti interessati dagli interventi di messa in sicurezza del costone

roccioso posto a ridosso della Spiaggia di Castiglione, programmati per la giornata

del 27.06.2022 dalle ore 7:00 alle ore 16:00 al fine di salvaguardare la salute e

l’incolumità pubblica;

Vista la competenza del Sindaco ai sensi dell’art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di vietare temporaneamente l’accesso alla spiaggia di Castiglione nel tratto interessato dalle attività

di disgaggio, in sicurezza, nei punti indicati dalla perizia tecnica predisposta dal dott. geol. Rosario

Santanastasio, ovvero nella zona in prossimità dell'area già recintata e presso il lido a ridosso e

confinante ad esso, per l’intera giornata del 27 Giugno 2022.

Di vietare conseguentemente, l’utilizzo in tale data, della spiaggia libera e della spiaggia attrezzata.

La Polizia Locale è incaricata dell’affissione della presente ordinanza in corrispondenza del tratto

interessato dal divieto di accesso alla spiaggia al fine di darne massima pubblicità.

Il centro operativo comunale avrà cura di fornire assistenza e supporto delle attività di cui in

premessa.

M A N D A

 All’Ufficio Locale Marittimo di Amalfi;

 Al Comando Stazione dei Carabinieri di Ravello;

 Al Comando di Polizia Locale.

Dispone altresì la pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Ravello.

Dalla Residenza Municipale, 24.06.2022

IL SINDACO
Dott. Paolo Vuilleumier

Il Sindaco

Dott.PaoloVuilleumie


